EDITAL Nº 98, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS

CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

RETIFICAÇÃO 4

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da

Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1,

Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de

setembro de 2015, Seção 2, página 01; nos termos da Lei nº 8.112/90, Decreto nº 6.944/2009 e

Lei 11091/2005, e nos termos do Edital de Normais Gerais n° 082/2018, publicado no DOU de

23/11/2018, edição 225, seção 3, página 68,

RESOLVE

RETIFICAR o edital n° 98 de 28 de dezembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União

– seção 3 de número 250 no dia 31 de dezembro de 2018, que rege o Concurso Público de

provas e títulos para o provimento de cargo público da carreira de Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, a ser lotado no IFMG Campus Avançado Arcos, de acordo com o que

se segue:

Onde se lê:

1.6. O cronograma informando as datas horários e endereços de realização de todos os eventos

constam no Quadro II abaixo:

Quadro II: Cronograma

DATA HORÁRIO PROCEDIMENTO

[...]

13/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial da Prova de

Desempenho Didático na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

13/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado preliminar da Prova

de Títulos na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

14 e 17/02/2020
A partir de 00h01min do dia 14/02/2020

até às 23h59min do dia 17/02/2020

Prazo para impetrar recurso contra o

resultado preliminar da Prova de Títulos

18/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial da Prova de

Títulos na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

18/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial do concurso

na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

A partir do dia

18/02/2020
-

Homologação do resultado final do concurso

público, com divulgação na página

eletrônica do IFMG, endereço

www.ifmg.edu.br/portal/concursos e no

Diário Oficial da União

LEIA-SE:

1.6. O cronograma informando as datas horários e endereços de realização de todos os eventos

constam no Quadro II abaixo:

Quadro II: Cronograma

DATA HORÁRIO PROCEDIMENTO

[...]

14/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial da Prova de

Desempenho Didático na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

14/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado preliminar da Prova

de Títulos na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

17 e 18/02/2020
A partir de 00h01min do dia 17/02/2020

até às 23h59min do dia 18/02/2020

Prazo para impetrar recurso contra o

resultado preliminar da Prova de Títulos

19/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial da Prova de

Títulos na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

19/02/2020 Até às 23h59min

Divulgação do resultado oficial do concurso

na página eletrônica

www.ifmg.edu.br/portal/concursos

A partir do dia

19/02/2020
-

Homologação do resultado final do concurso

público, com divulgação na página

eletrônica do IFMG, endereço

www.ifmg.edu.br/portal/concursos e no

Diário Oficial da União

Belo Horizonte-MG, 14 de fevereiro de 2020.